
UCHWAŁA NR XXXVI/207/22 
RADY GMINY TUPLICE 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty na terenie gminy Tuplice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca  1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 1, art. 6k ust. 2, ust. 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 888 ze 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Metodą ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach 
zamieszkałych jest iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość i stawki tej opłaty określonej 
w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
36,00 zł za mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli odpady są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości dwukrotności stawki określonej w ust. 1, 
tj. 72,00 zł za osobę zamieszkującą daną nieruchomość. 

§ 3. Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Tuplice. 

§ 4. Traci moc uchwał nr XXI/108/20 Rady Gminy Tuplice z dnia 24 lipca 2020 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty na 
terenie Gminy Tuplice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sylwester Mazurkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B070DE06-971B-4002-9F30-9540AE96CE2A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podstawą prawną przedmiotowej uchwały rady gminy stanowi art. 6k ust. 1 i ust. 3 w związku z art. 6j 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Wymieniona 
wyżej podstawa prawna dotyczy wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i stawki tej opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższa niż czterokrotna 
wysokość stawki ustalonej przy zbiórce selektywnej. 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wpływy z opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, muszą zagwarantować pokrycie kosztów funkcjonowania całego 
systemu, na który składają się: odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów 
komunalnych, tworzenie i utrzymanie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych a także 
obsługa administracyjna tego systemu. 

Zmiana stawek podyktowana jest koniecznością pokrycia kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. 

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B070DE06-971B-4002-9F30-9540AE96CE2A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



